

Primaria s.Budgeac r-nul Comrat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea trotuarului

Valoarea de deviz 809 534 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului l=1010m lat =1,5m				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	3,50	737,52 0,00	2 581,32 0,00
2	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	45,00	54,56 54,56	2 455,24 2 455,24
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	2 020,00	97,22 12,59	196 375,51 25 433,82
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	106,00	288,57 41,55	30 588,45 4 404,33
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	75,75	216,59 37,77	16 406,92 2 861,30
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1 515,00	206,55 103,25	312 921,89 156 417,99

1	2	3	4	5	6	7
		Total Amenajarea trotuarului l=1010m lat =1,5m Inclusiv salariu				561 329,33 191 572,69

		Total	lei	561 329
		Fondul social	22,50 %	43 104
		Transport	7,00 %	25 456
		Cheltueli de regie	5,00 %	31 494
		Beneficiu	2,00 %	13 228
		Tva	20,00 %	134 922
		Total deviz: Inclusiv salariu		809 534 191 573

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria s.Budgeac r-nul Comrat

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului l=1010m lat =1,5m				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			737,52 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	168,00	737,52
2	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3			54,56 54,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	41,97	54,56
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			97,22 12,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	41,97	5,04

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	590,00	28,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,45	1,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	145,00	0,43
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	54,12	54,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			288,57
						41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	198,00	227,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	28,00	5,88
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	32,00	13,44
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			216,59
						37,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	41,97	37,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	145,00	159,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	28,00	5,88
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	32,00	13,44
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			206,55
						103,25
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	41,97	67,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	41,97	36,09
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	90,86	92,22
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,45	2,32
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	145,00	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	0,00	0,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	32,00	0,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Primaria s.Budgeac r-nul
Comrat**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Amenajarea trotuarului

Valoarea de deviz 809 534 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 787,60	41,97	116 995,57
----	---------------	---------	------	----------	-------	------------

2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	474,015	41,97	19 894,41
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 302,90	41,97	54 682,71
		Total manopera				191 573

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	121,90	198,00	24 136,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,06	145,00	878,70
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	83,325	145,00	12 082,13
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	84,84	145,00	12 301,80
5.	2651122100023	Ciment portland	kg	2 424,00	1,45	3 514,80
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 060,40	1,45	2 987,58
7.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1 537,725	90,86	139 717,69
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	96,96	590,00	57 206,40
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	2 030,10	54,12	109 869,01
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	30,30	32,00	969,60
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,06	0,00	0,00
12.	4100126202818	Apa	m3	53,02	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				363 664

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	76,335	32,00	2 442,72
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	38,1675	28,00	1 068,69
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,365	168,00	2 581,32
		Total utilaje de construcții				6 093

Total	lei	561 329
Fondul social	22,50 %	43 104
Transport	7,00 %	25 456
Cheltueli de regie	5,00 %	31 494
Beneficiu	2,00 %	13 228
Tva	20,00 %	134 922

Total deviz:

809 534

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)